
菊地歯車(株)ものづくりワールド大阪2025出展のご報告 2025.10.6

菊地歯車株式会社

　このたび菊地歯車は、10月1日(水)～3(金)にインテックス大阪で開催された「ものづくりワールド大阪2025」に

出展いたしました。 弊社ブースには300名を超えるお客様にご来場いただき、おかげさまで盛況のうちに展示会を

終えることができました。 あらためまして、ご来場いただいた皆様に心より御礼申し上げます。

　菊地歯車は、ギヤサプライヤーとしてだけでなく、近年では減速機の開発・製造にも力を入れております。 今回の

展示では、ギヤ製品に加えて減速機も出展し、多くのお客様から大変ご好評をいただき、具体的なご相談も多数

お寄せいただきました。

　また、パナソニックサイクルテック株式会社様のご厚意により、弊社ギヤを搭載したe-Bike「XEALT M5」の実車を

お貸しいただき、弊社製品とあわせて展示いたしました。 ブースの注目度も向上し、自転車向のギヤとしても高い

関心をお寄せいただきました。 この場をお借りして、パナソニックサイクルテック様に厚く御礼申し上げます。

　今後とも菊地歯車は、お客様のご期待にお応えできるよう、より一層努力してまいりますので、引き続きご支援・

ご愛顧のほど、よろしくお願いいたします。

菊地歯車ブースの様子

菊地歯車の製品

　平行軸減速機 　遊星減速機、３K型減速機 自動車向ギヤ製品

　 ベベルギヤ、複合ギヤ製品  航空向ギヤ製品 　　歯研ギヤ製品

　　Panasonic XEALT M5 　　XEALT用ギヤ
　　　(パナソニックサイクルテック様貸与)


